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“Qëllimi kryesor i gjithë 
shkrimit të shenjtë është 
që ta mbushë shpirtin tonë 
me besim te Perëndia, 
Ati, dhe te Biri i Tij, Jezu 
Krishti. . . .
. . . Besimi vjen nga dësh-
mia e Shpirtit të Shenjtë 
tek shpirti ynë, Shpirti ndaj 
shpirtit, ndërsa e dëgjojmë 
ose e lexojmë fjalën e Pe-
rëndisë. Dhe besimi piqet 
ndërsa ne vazhdojmë të 
ushqehemi me bollëk me 
fjalën. . . .

. . . Studiojini shkrimet e 
shenjta me kujdes, me një 
synim. Përsiatini dhe lutuni 
për to. Shkrimet e shenjta 
janë zbulesë dhe ato do 
të sjellin zbulesë të shtu-
ar” (D. Tod Kristoferson, 
“Bekimi prej Shkrimeve të 
Shenjta”, Ensign ose Liaho-
na, maj 2010, f. 34, 35).
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